
 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA N. 2 

 

Protocollo come da segnatura 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA EX ART. 42 DEL D. LGS. 36/2023 

RELATIVO AL PROGETTO DEFINITIVO, CON EVENTUALE SERVIZIO OPZIONALE DI 

VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO, DELL’INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL COMPENDIO DEMANIALE UBICATO IN ROMA – VIALE 

TRASTEVERE 185-189-191 – SCHEDA PATRIMONIALE RMB1620 

CUP: G84E21004950001 

CIG: 99893364D8 

 

Il giorno 9 novembre 2023, alle ore 15:15, si è riunito in seduta pubblica telematica, il Seggio 

di gara, nominato con Disposizione prot. n. 315.28-09-2023, utilizzando strumenti di 

comunicazione audio-visiva a distanza, mediante applicativo “Microsoft Teams”, al fine di 

procedere all’esame della documentazione amministrativa dei concorrenti, secondo quanto 

previsto dai documenti di gara.  

Il Seggio di gara risulta composto come segue:  

- Presidente: Ing. Marco Guglielmo Fioretti, dipendente presso la Struttura per la 

Progettazione – Sostenibilità Ambientale E Impianti, sede di Roma; 

- Componente: Avv. Serena Rosi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – U.O. 

Gare e Appalti, sede di Roma.;  

- Componente con funzioni di Segretario verbalizzante: Avv. Maria Bruno, dipendente 

presso la Struttura per la Progettazione – U.O. Gare e Appalti, sede di Roma. 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000418.10-11-2023.R



 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

Il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio di gara, alle ore 15.18, dà 

inizio alle operazioni, accedendo al Sistema telematico ASP, messo a disposizione da Consip 

S.p.A, mediante accesso all’URL: https://www.acquistinretepa.it (di seguito, anche la 

“Piattaforma” o il “Sistema”).  

Il Presidente dà atto che, in data 8/11/2023, il subprocedimento di verifica dell’anomalia avviato 

nei confronti del concorrente Bureau Veritas Italia S.P.A., si è concluso con la valutazione di 

congruità, la sostenibilità e la realizzabilità dell’offerta stessa (cfr. Relazione conclusiva del 

subprocedimento verifica anomalia dell’offerta prot. n. 2567-09.11.2023.I). 

Il Presidente, facendo seguito alla conclusione dei lavori del Seggio di gara all’esito dei quali è 

stata accertata la conformità della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti 

alla documentazione di gara, conferma la graduatoria formata dalla Commissione giudicatrice, 

nella seduta pubblica del 23/10/2023, di cui al verbale prot. n. 377.23-10-2023.R, che di seguito 

si riporta: 

 

  

Alle 15:42, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Alle ore 15:45, terminate le attività di propria competenza, il Seggio di gara effettua il logout 

dalla Piattaforma, dando incarico al Presidente di trasmettere gli atti della procedura alla 

Stazione appaltante per i successivi adempimenti. 

Letto, confermato e sottoscritto.  

I Componenti del Seggio di gara:  

Il Presidente  

Ing. Marco Guglielmo Fioretti 

Concorrente Totale

1 BUREAU VERITAS ITALIA SPA 83,45

2 CONTECO CHECK SRL 76,41

3 INARCHECK 74,10

4 PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL 71,38

5 ASACERT ASSESSMENT AND CERTIFICATION SOCIETA' A R 64,49

6 PROTOS CHECK 53,27

FIORETTI MARCO GUGLIELMO
2023.11.10 11:54:34

CN=FIORETTI MARCO GUGLIELMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits



 
Struttura per la Progettazione 

 

Via Barberini, 38 – 00187, Roma – Tel. 39 06.42367 756 – Fax mail +39 06.50 51 60 90 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

Commissario  

Avv. Serena Rosi 

 

Componente con funzione di Segretario verbalizzante  

Avv. Maria Bruno 

ROSI SERENA
2023.11.10 12:17:01

CN=ROSI SERENA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BRUNO MARIA
2023.11.10 12:22:38

CN=BRUNO MARIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


